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NEDELJNI 
 Prema izveštajima reportera 
STIPS-a, protekle nedelje je na većini 
stočnih pijaca ponuda teladi SM rase bila 
prosečna dok je nastavljen trend slabe 
prodaje iz predhodne sedmice, a u većini 
slučajeva su prodavana muška grla. 
Dominirala je cena od 230 din/kg, a mo-
gla se kupiti po ceni koja je varirala od 
190 din/kg u Novom Sadu do 250 dinara 
u Sremskoj Mitrovici. 
  Cena junadi kako telesne mase do 
300,  tako i onih od 480 kg i više je 
zadržala nivo iz predhodne sedmice, a 
iznosila je 120 din/kg. U pogledu ponude 
i tražnji bila je slaba, sem stočne pijace u 
Sremskoj Mitrovici gde je zabeležen veći 
broj grla za prodaju. 
 Priplodnih junica i krava gotovo da 
nije bilo u prodaji, a tamo gde su se mo-
gli kupiti cena je bila u intervalu od 
55.000 do 100.000 dinara po grlu. 
 Cena krava za klanje HF rase 
kratala se od 60 do 65 din/kg, dok su se 
krave SM rase najčešće prodavale po ceni 
od 80 din/kg. 

MESEČNI 
Situacija u pogledu ponude i tražnje 

goveda na većini stočnih pijaca u Srbiji je 
bila na nivou predhodnog meseca. Avgust 
mesec je period kada je zainteresovanost 
kupaca slaba. Jedino možemo naglasiti 
nešto bolji promet junadi jer su klaničari 
plaćali povljnu cenu i u razumnom roku. 
Dominantna cena junadi je na stočnim 
pijacama u proteklom mesecu iznosila 120 
din/kg. Maksimalna cena evidentirana je na 
stočnoj pijaci u Obrenovcu a minimalna u 
Zaječaru. 

Ponuda i tražnja teladi je bila slaba 
do prosečna na većini pijaca žive stoke. 
Jedino se tokom čitavog meseca u pogledu 
ponude, ove kategorije goveda, izdvajala 
pijaca u Sremskoj Mitrovici, gde je broj 
kvalitetnih grla, posebno SM rase  bio 
konstantan. Najčešća cena po kojoj su se 
telad mogla pazariti u avgustu je iznosila 
240 din/kg. Kao i predhodnih nekoliko 
meseci prodaja teladi HF rase bila je slaba.  

Dominantna cena krava za klanje je 
varirala u zavisnosti od rase pa su se  grla 
Holštajn rase prodavala po ceni od 65 din/
kg a grla Simentalske rase po ceni od 80 
din/kg. 
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U pogledu ponude i tražnje svinja na 
pijacama u Srbiji se nije značajnije 
promenila situacija u poređenju sa 
mesecom julom. 

 Slaba ponuda prasadi, a posebno  
tovljenika i krmača za klanje su u avgustu 
dovele do toga da se u poslednje dve 
nedelje na pojedinim pijacama cena 
prasadi i tovljenika izjednači (Obrenovac 
prasad i tovljenici su prodavani po ceni od 
100 din/kg). 

Inače je najčešća cena po kojoj su 
se mogla pazariti prasad telesne mase do 
15 i do 25  kg bila 100 din/kg, a varirala je 
od minimalnih 90 dinara u Obrenovcu i 
Kraljevu do maksimalnih 140 dinara u 
Kikindi.   

U kategoriji tovljenika telesne mase 
od 80 do  130 kg cena se kretala u 
zavisnosti od kvaliteta grla od  70 din/kg u 
Nišu do 120 din/kg na stočnim pijacama u 
Somboru i Smederevu.  

Prodaja tovljenika preko 130 kg je 
bila dosta slaba, kao i ponuda ali je 
najčešća cena iznosila 100 din/kg.  

Krmače za klanje su se u Kragujevcu 
i Kraljevu mogle kupiti po ceni od 60 din/
kg, dok su u Somboru bile znatno skuplje i 
prodavale se za 100 din/kg, ali je najčešća 
cena ipak bila 80 din/kg. 

 U periodu od 27.8.-2.9.2007.godine 
dominantna cena prasadi do 15 kg je 
iznosila 110 dok su prasad telesne mase  
od 25 kg i više  najčešće prodavani po ceni 
od 100 din/kg što ukazuje na činjenicu da 
je zadržan nivo cena iz prošle nedelje. 
Kvalitet i ponuda je bila nešto bolja u pore-
đenju sa predhodnim periodom ali je pro-
daja bila uobičajena za ovaj period godine. 

U kategoriji tovljenika telesne mase od 
80 do 130 kg je dominirao iznos od 100 
din/kg ali je cena u zavisnosti od kvaliteta i 
samog broja grla koji su se prodavali 
varirala od minimalnih 80 din/kg u 
Pančevu do 115 din/kg na stočnoj pijaci u 
Sremskoj Mitrovici i Zrenjaninu. Prodavci 
su se na većini pijaca žalili da je prodaja 
bila jako slaba, a ponuda na prošlonedel-
jnom nivou. 

Interesovanje kupaca je bilo takođe 
slabo i za tovljenicima preko 130 kg tele-
sne mase pa je prodaja loša, a najčešća 
prodajna cena je iznosila 80 din/kg. 

Mali broj krmača za klanje koje su pro-
izvođači izveli za prodaju uslovio je da 
cena ove kategorije svinja varira od mini-
malnih 70 dinara na većini pijaca do čak 
90 din/kg u Zrenjaninu.  

SVINJARSTVO  

NEDELJNI MESEČNI 

 Nastavljen je trend slabe ponude i 
tražnje ovaca  posebno jagnjadi u avgustu. 
U pogledu cena situasija se nije znatno 
menjala. 

Dominantna cena jagnjadi u proteklom 
mesecu iznosila je 180 din/kg.  

Najčešća cena po kojoj su se mogle 
kupiti ovce na većini stočnih pijaca je 
iznosila 90 din/kg. Najviša cene ovaca od 
120 din/kg zabeležena je u Loznici, a 
najniža u Novom Sadu 85 din/kg.  

Šilježad i dviske su se mogle pazariti 
na dvanaest stočnih pijaca a dominantna 
cena se kratala od 120 do 130 din/kg. 

 Jarad su se najskuplje prodavala u  
Pančevu  ( 170 din/kg), a najjeftinije u 
Zaječaru po ceni od samo 120 din/kg. 
 Prodaja koza je proteklog meseca 
evidentirana na deset stočnih pijaca po 
dominantoj ceni od 80 din/kg što ukazuje 
na pad cene u iznosu od 10 din/kg u 
poređenju sa dominantnom cenom u julu.  

Ponuda jagnjadi je na većini pijaca 
žive stoke bila slaba do prosečna. 
Dominantna cena predhodne sedmice je 
iznosila 160 din/kg a kretala se od 
minimalnih 140 din/kg u Kraljevu do 190 
dinara u Zrenjaninu. Prodaja je takođe bila 
prosečna. 

Nešto veće interesovanje kupci su 
pokazali kod kupovine ovaca koje su se 
najčešće mogle pazariti po ceni od 90 din/
kg ali se u zavisnosti kvaliteta cena kretala 
od 85 din/kg do čak 120 dinara 
zabeleženih na pijaci žive stoke u Loznici. 

Ponuda dviski i šilježadi  je bila na 
nivou od predhodne sedmice. Prodajna 
cena dviski je iznosila 120 din/kg dok su se 
šilježad prodavala po dominantnoj ceni od 
130 din/kg. 

Jarad su se najskuplje prodavala na 
pijaci u Pačevu dok je najniža cena 
evidentirana u Čačku .  

OVČARSTVO 
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Cene žitarica i stočne hrane  

MESEČNI 
 

Kukuruz prirodno sušen, pakovan u 
džaku imao je u avgustu dominantnu cenu 
od 18 din/kg. U silosima je imao slabu 
ponudu i cenu od 14 do 17 din/kg. Cene su  
značajano više u odnosu na prošli mesec. 

Pšenica, pakovana u džaku imala je 
dobru ponudu i prodavala se po 
dominantnoj ceni od 18 din/kg. U 
rinfuznom obliku imala  je  cenu od 13 do 
15  din/kg, dok je u silosima dominantan 
iznos bio 15 din/kg, što je porast u odnosu 
na prošli  mesec. 

Stočni ječam pakovan u džaku na 
pijaci imao je slabu ponudu i prodavao se 
po ceni od 13.4 din/kg u Somboru do 21.2 
din/kg u Kraljevu. U rimfuzi je imao slabu 
ponudu na pijaci i prodavao se po cenu od 
12.5 din/kg u Somboru do 15 din/kg u 
Sremskoj Mitrovici. 

 Lucerkino seno u balama na 
gazdinstvima  je imalo cenu od 6 din/kg u 
Loznici i Sremskoj Mitrovici do 15 din/kg u 
Kikindi. Na pijacama se prodavalo po cenu 
od 7 do 15 din/kg.  

  Cena lucerkinog brašna se kretala 
na nivou prošlog meseca i iznosila je od 15 
din/kg u Vranju do 30 din/kg u Pančevu i 
Loznici.  

  Sojina sačma imala je cenu kao i  
prošlog meseca od 30 din/kg u Požarevcu i 
Čačku do 45 din/kg u  Pančevu.              
 Ponuda i tražnja stočnog brašna je 
zadržala nivo od prošlog meseca, a cena se 
kretala od 12.5 din/kg u Zrenjaninu do 17 
din/kg u  Požarevcu. 

 Minimalna cena suncokretove sačme 
u avgustu od 14.5 din/kg evidentirana je u  
Somboru, dok je maksimalnih 30 dinara 
zabeleženo u  Pančevu.  

 

NEDELJNI 
 

Najčešća prodajna cena kukuruza 
prirodno sušenog u vrećama je 18 din/kg, 
dok je u rinfuznom obliku cena varirala od 
14 u Subotici do 20 din/kg  u Zaječaru. U 
odnosu na prošlu nedelju cena kukuruza je 
u blagom padu. 

Ponuda pšenice je slabija dok je cena 
je na nivou prošle nedelje. Na pijaca se 
prodavala od 14 din/kg u Kragujevcu i 
Smederevu do 20 din/kg u Pirotu, Zaječaru 
i Čačku.  Pšenica je u silosima Srbije 
koštala od 11 do 15.87 din/kg. 

  Nastavljen je trend slabe ponude 
stočnog ječma u rifuzu, a cena se kretala 
od 12 do 15 din/kg. U vrećama od 50 kg  
cena stočnog ječma je 14.5 din/kg u 
Somboru do 21.2 din/kg u Kraljevu.  

Lucerkino seno u balama na 
gazdinstvima se moglo pazariti po ceni  od 
6 do 15 din/kg, što znači da su cene  na 
nivou prošle nedelje. 

   Lucerkino brašno je ove nedelje bilo 
najeftinije u Čačku 19 din/kg, a najskuplje 
u Loznici, Pirotu i Pančevu 30 din/kg. 

Cena sojine sačme se u protekloj 
nedelji kretala od 30 do 45 din/kg na 
većini pijaca, a ponuda i tražnja su  
uobičajeni.  

Najniža cena stočnog brašna od 12 
din/kg postignuta je u Zaječaru, dok je 
njaviša do 17 din/kg u Požarevcu. 
Dominantna cena iznosila  je 15 din/kg. 

 Cena suncokretove sačme varira od 
14.5 do 30 din/kg i ponuda je 
nepromenjena u odnosu na prošlu nedelju. 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 27. do 31. avgusta 2007. godine 

 Najvažnije ovonedeljne vesti sa Produktne berze su: trgovina zrnom suncokreta, 
prvi kupoprodajni ugovori sojinog zrna ovogodišnjeg roda sa promptnom isporukom, 
terminska trgovina kukuruzom i mali promet kukuruza ovogodišnjeg roda. 
 Nepovoljne vremenske prilike i smanjene površine zasejane suncokretom su 
donele posle dužeg vremena, prve zaključene ugovore ovom kulturom. Zaključena cena 
iznosi 31.32 din/kg sa PDV-om t.j. 29,00 din/kg bez PDV-a, što je praktično 
udvostručena cena u odnosu na prošlogodišnji rod. 
 Zaključeni su prvi kupoprodajni ugovori zrna soje ovogodišnjeg roda sa proptnom 
isporukom i to po ceni od 24.62-24.84 din/kg sa PDV-om (22.80-23.00 din/kg bez PDV-
a), što je na nivou cene iz prethodne nedelje. Poređenja radi, prve promptne isporuke 
zrna soje prošlogodišnjeg roda su realizovane po ceni od 18.04 din/kg sa PDV-om (16,70 
din/kg bez PDV-a). 
 Ovonedeljne zaključene cene kukuruza ovogodišnjeg roda sa promptnim 
plaćanjem i isporukom oktobar-novembar su se kretale od 13.77-14.58 din/kg sa PDV-
om (12.75-13.50 din/kg bez PDV-a), što je rast od 4% u odnosu na prethodnu nedelju. 
 Cena kukuruza ovogodišnjeg roda beleži pad u odnosu na prethodnu nedelju. 
Zaključena cena se kretala od 15.88-15.98 din/kg sa PDV-om (14,70-14.80 din/kg bez 
PDV-a). Nedeljni ponder iznosi 15.96 din/kg sa PDV-om, što je pad 1,78% u odnosu na 
prethodnu nedelju.  
 Promet pšenicom je ove nedelje praktično zanemarljiv. Cena se kretala od 15.66-
15.88 din/kg sa PDV-om. Nedelji ponder iznosi 15.79 din/kg sa PDV-om, što je 
zanemarljiv rast od 0,8% u odnosu na prethodnu nedelju. 
 Ukupan obim prometa u protekloj nedelji je iznosio 1.967,84 tona, što vrednosno 
iskazano iznosi 45.713.034,40 dinara. 
 
Obim i struktura prometa u protekloj nedelji dati su u tabeli: 

roba 

ponuđena 
količina 
 (tona) 

cena ponude 
din/kg sa 
PDV-om 

zaključena 
količina 
 (tona) 

zaključena 
cena din/kg 
sa PDV-om 

 
kukuruz, prirodno suv, rod 2006., rinfuz, 

 
1.008 15.88-16.74 147 15.88-15.98 

 
kukuruz, veštački sušen, rod 2007., 

isporuka oktobar i novembar 
 

600 13.77-14.58 600 13.77-14.58 

 
pšenica, merkantilna, JUS kvalitet, rod 

2007., rinfuz 
 

628.84 15.66-15.98 128.84 15.66-15.88 

 
soja, zrno, rod 2007., rinfuz 

 

 
225 

 
24.62-24.84 225 24.62-24.84 

 
dikalcijum fosfat 

 
17 41.30 17 41.30 

 
suncokret, zrno, JUS kvalitet, rod 2007., 

rinfuz 
 

850 31.32 850 31.32 

 
mineralno đubrivo UREA, 46% N, 

poreklo uvozno 
 

50.4 22.68 - - 


